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حافظ
روندگان طریقت ره بلا سپرند

رفیق عشق چه غم دارد از نشیب و فراز

گرینویچ

سیدسروش طباطبایی‌پور

فرستادن تصویر کارت بانکی به جای شماره کارت برای 
کسی که قرار بود پول به حسابمان بریزد، از وقتی باب شد 
که دیگر حوصله نکردیم یک شماره 16 رقمی را بخوانیم 
یا بنویسیم و به یاری پیام رسان‌ها و اینترنت، به راحتی با 
ارسال تصویر، خودمان را راحت می‌کردیم؛ غافل از اینکه 
برخی افراد از این موقعیت و تصویر سوءاستفاده کرده و 
حسابمان را خالی می‌کنند. حالا هم عده‌ای از افراد بدون 
توجه به عواقب ماجرا، تصویر کارت ملی یا شناسنامه‌شان 
را در فضای مجازی منتشر می‌کنند؛ به‌ویژه در همین 
مناسبت اخیر، یعنی روز انتخابات. خیلی از رأی‌دهندگان 
تصویر مدارک هویتی خود را در فضای مجازی قرار داده اند 
که به‌گفته مسئولان ثبت احوال، اصلا کار درستی نیست. 
سوءاستفاده‌های احتمالی و جعل اسناد هویتی از برداشتن 
همین تصاویر از فضای مجازی اتفاق می‌افتد و بعد از چند 

وقت متوجه می‌شوید که گرفتار شده‌اید، بدون اینکه 
روحتان هم خبر داشته باشد که چه اتفاقی افتاده است.

جعل و سرقت هویت کاربران در اینترنت، یکی از انواع 
راه‌های کلاهبرداری و جرائم اینترنتی است که از طریق 
استفاده از هویت دیگران انجام می‌شود. در واقع، فرد سارق 
خود را پشت هویت شخص ثانویه قرار می دهد و از این 
طریق سعی می‌کند‌ به اطلاعات شخصی، مالی یا سیاسی 

هدف، دست پیدا کند.
بنابراین تصویر کارت بانکی، کارت ملی یا شناسه ملی، 
شناسنامه، مشخصات فردی، داده‌های پزشکی و سایر 
اطلاعات را در شبکه‌های اجتماعی منتشر نکنید و روز جمعه 
که قرار است دور دوم انتخابات برگزار شود، به نشان دادن 
لبخند و انگشت جوهری‌تان به عکاس‌ها اکتفا کنید تا پاس 

گل به کلاهبرداران نداده باشید.

میراث ماندگار 

می گویند آدم‌های خوب حتی بعد از مرگ هم خیرشان 
به دیگران می‌رسد. این جمله دقیقا مصداق فردی مثل 
شهید سید محمدعلی آل‌هاشم، امام جمعه مردمی شهر 
تبریز است. تا وقتی خودش در قید حیات بود، طوری 
هوای مردم را داشت و به مشکلاتشان سر و سامان می‌داد 
که اهالی تبریز به نیکی از او یاد می‌کردند و وقتی هم به 
شهادت رسید، به قدری متاثر شدند که گویی پدر از 
دست داده‌اند؛ بزرگمردی که گرچه دیگر در قید حیات 
نیست تا گره‌گشای مشکلات مردم باشد، اما خیرخواهی و 
مشکل‌گشایی را از خود به ارث گذاشته تا خانواده‌اش نیز در 
همین مسیر قدم بردارند. این را وقتی فهمیدیم که باخبر 
شدیم پدر و خانواده این شهید بزرگوار با اهدای هزینه‌های 
مراسم یادبود شهید به ستاد دیه آذربایجان شرقی، تعداد 

۱۰ نفر از زندانیان جرائم غیرعمد استان را آزاد کرده‌اند. 

آزادی به شرط کار خیر

حکم جایگزین برای مجرمان در حبس از اتفاقات خوبی 
است که طی چند سال اخیر بسیار رواج پیدا کرده است. در 
دادگاه انقلاب شهرستان قائنات فرد محکوم مکلف شده 
در ازای تعلیق حبس و آزادی نسبت به خرید تجهیزات 
گرمایشی و خوابگاهی به مبلغ ۴۰ میلیون تومان و تحویل 
آن به مرکز توانبخشی اعصاب و روان مهرآفرین قائنات اقدام 
کند؛ حکمی که قطعا چند سر سود است و از همه مهم‌تر 
می‌تواند حس زندگی در آغوش خانواده را به فرد متهم 
بازگرداند. البته فرد محکوم موظف است در مدت تعلیق 
مجازات از معاشرت با افراد معتاد و رفت‌وآمد به محل‌های 
آلوده خودداری کند که این نیز از دیگر عوامل بازدارنده در 

جلوگیری از تخلفات ثانویه به شمار می‌رود.

خوش خبر

پسر فلسطین 
حنظله، شخصیت کارتونی محبوب فلسطینی‌ها، در 
 سال‌های اخیر به نماد مقاومت غزه تبدیل شده
و شهرتی جهانی یافته است‌

مردم مادرید، در یک راهپیمایی همبستگی با مردم غزه، تصویری ساخته‌شده از حنظله را 
روی دستگرفته‌اند. اسپانیا یکی از کشورهایی است که حمایت آشکاری از مردم فلسطین 
کرده و به‌صورت دیپلماتیک هم علیه رژیم‌صهیونیستی موضع گرفته است. در اینجا هم 

حنظله نماد همبستگی با فلسطین است. 

»در کنار حنظله«. مدت‌هاست یک کارزار اینستاگرامی در سراسر دنیا راه افتاده که 
هنرمندان و علاقه‌مندان با هشتگ "#withHandala"  شخصیت‌های کارتونی خود 
را با الهام‌گرفتن از حنظله می‌کشند و برای همبستگی با مردم فلسطین منتشر می‌کنند. 

این عکس، تصویری است که یک هنرمند ژاپنی با این هشتگ کشیده است. 

در ایتالیا کارزاری راه افتاده که کودکان و علاقه‌مندان، با الهام از حنظله، شخصیت‌های 
مشابهی را خلق کنند. نام این کارزار »بدون پرچم و متحد برای حنظله/درخواست فوری 

آتش‌بس« بود.

دانشجویان دانشگاه کلمبیا در آمریکا بنری را در دست گرفته‌اند که تصاویری از حنظله روی 
آن نقش بسته است. دانشجویان در آمریکا طی ماه‌های اخیر، یکی از فعال‌ترین گروه‌های 

حامی مردم غزه در غرب بوده‌اند. 

آشتی هنر نوگرا با جهان کهن

در روزگار کنونی، گروهی از آدم‌ها در دنیای مدرن، معتقدند 
باید با سنت خداحافظی کرد و دسته‌ای هم حرفشان این است 
که نوگرایی، گلی به سر ما نمی‌زند و باید به گذشته بازگردیم. 
برخی هم حرف حسابشان این است که باید به‌جای جنگ 
میان سنت و مدرنیسم،  میان این دو، آشتی برقرار کرد و 
دستشان را توی دست هم گذاشت. نتیجه این تفکر را در 

دنیای هنر، علم و حتی دنیای معماری می‌توان دید.
نمونه‌اش، بناهایی است که از ترکیب بقایای خانه‌های گلی 
باستانی در روستای وانگو در استان ژجیانگ چین با سازه‌های 
مدرن بنا شده و در معرض دید علاقه‌مندان قرار گرفته است؛ 

بناهایی چشم‌نواز از دوستی میان سنت و مدرنیسم.
مؤسسه طراحی و تحقیقات معماری دانشگاه ژجیانگ، در این 
پروژه، بر حفظ بقایای دیوارهای گلی باستانی برجای مانده 
در این روستا، تأکید دارد و آنها را با سازه‌های بتنی جدید، 
ادغام کرده و ساختمان‌هایی تلفیقی و زیبا را خلق کرده است.
بد نیست بدانید کاربرد این ساختمان‌های تلفیقی، مناسب 
فعالیت‌های امروزی مثل ورزش، تفریح، نمایش فیلم و... است.

مُد سیاسی در کره‌شمالی
مقامات کره‌شمالی برای اولین‌بار در جلسه‌ای رسمی، سنجاق‌سینه‌ای 
با تصویر کیم‌ جونگ ‌اون، رهبر این کشور را روی سینه‌ خود نصب 
کردند. در تصاویر جدیدی که خبرگزاری دولتی این کشور‌ از دهمین 
جلسه عمومی کمیته مرکزی حزب کارگر در پیونگ‌یانگ منتشر 
کرده، مقامات این کشور آرم حزب را روی یقه کت خود در سمت 
راست و تصویر رهبرشان را با پس‌زمینه قرمز، در گوشه سمت چپ 

یقه کت خود نصب کردند و به سخنرانی پرداختند.
در گذشته، رسم بر این بود که مقامات این کشور، تنها آرم حزب حاکم 

را روی یقه کت خود نصب کنند.
سلسله یا خانواده کیم، پس از پایان جنگ جهانی دوم، حکومت خود 
را بر کره‌شمالی آغاز کرد و همواره تلاش می‌کند برای تثبیث قدرت 
خانواده خود، با خلق نمادهای اینچنینی، تصویر رهبر خود را جلوی 

دیدگان همه قرار دهد.‌

 همزیستی سنت با هنر مدرن

 نمایی از فضای حیاط داخلی یک خانه، همراه با خاطره‌هایی 
از روزگار کهن‌

 دیوارهای قدیمی، به‌گونه‌ای جانمایی شده‌اند که ساکنان 
درون خانه هم از دیدن آنها از پشت پنجره‌ها لذت می‌برند.

پاس گل به کلاهبرداران

جنایت‌های رژیم صهیونیستی در چند‌ماه اخیر 

علیه مردم غزه، خون مردم آزاده دنیا را به جوش 

آورده و هرکدام دنبال راهی هستند تا همبستگی 

خود را با مردم مظلوم فلسطین ابراز کنند. بسیاری 

از آنها برای این کار درنهایت به یک راه‌حل ساده 

و محبوب رسیده‌اند: استفاده از تصویر حنظله، 

شخصیت کارتونی محبوب و مشهوری که دهه‌ها در 

خاورمیانه نماد مقاومت فلسطین بوده و حالا در دنیا هم 

به شهرت رسیده است.  در آخرین نمونه، یک خواننده 

ترکیه‌ای در کنسرت خود تصویر بزرگی از حنظله را 

روی صفحه‌های نمایشگر انداخته و تیشرتی با تصویر 

او به تن کرده است. اما این تنها یکی از صدها موردی 

است که مردم برای ابراز همبستگی خود با فلسطین از 

تصویر حنظله استفاده کرده‌اند. حنظله پسری پابرهنه 

با لباس‌های وصله‌خورده است که دست‌به‌کمر پشت به 

مردم کرده و مغموم و درعین‌حال امیدوار، به گذشته 

و آینده فلسطین نگاه می‌کند. این شخصیت کارتونی 

را ناجی العلی، کارتونیست مشهور فلسطینی در سال 

1969، 2سال بعد از جنگ مشهور اعراب و اسرائیل 

خلق کرد و نامش را حنظله گذاشت. نام حنظله از 

گیاهی بومی در فلسطین گرفته شده که ریشه عمیق و 

مزه تلخ دارد. خود ناجی العلی یکی از سرشناس‌ترین 

کارتونیست‌های عرب دنیا بود؛ اما پایان تلخی داشت 

و در سال1987در لندن به قتل رسید و پرونده او هنوز 

حل نشده است. او گفته است که حنظله 10ساله است، 

یعنی همسن خود او وقتی در سال1948 به‌عنوان 

پناهنده به لبنان رفت. این شخصیت به‌عنوان نمادی 

از مقاومت فلسطینی‌ها خلق شد و خیلی زود مورد 

اقبال مردم فلسطین و خاورمیانه و فراتر از آن قرار 

گرفت.  این روزها که مردم غزه در یک نسل‌کشی 

تدریجی همه‌‌چیز خود را از دست می‌دهند، حنظله 

دوباره دست‌به‌کمر با پاهای برهنه پشت به ما کرده و به 

سرنوشت غمبار مردم سرزمینش نگاه می‌کند. این‌بار 

پشت سر او البته فقط فلسطینی‌ها و مردم خاورمیانه 

نیستند و مردم سراسر دنیا، از خاورمیانه گرفته تا اروپا 

وآمریکا، عکس او را به‌دست گرفته‌اند و از فلسطین 
حمایت می‌کنند‌.

جواد نصرتی

پل طبیعت 
سپیدپوش شد

عکس 
روز

دیروز پل طبیعت تهران، پذیرای 350عروس و داماد نخبه‌ای شد که برای ادامه زندگی، عهدی آسمانی بستند. در این مراسم که به همت بنیاد 
ملی نخبگان برگزار شد، علاوه بر عروس و دامادها و مهمانانشان، سیدمحمدحسین حجازی، مدیرعامل منطقه فرهنگی‌گردشگری عباس‌آباد 
و حجت‌الاسلام مصطفی رستمی، ریاست نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری و برخی مسئولان هم حضور داشتند. عکاسی عروس و دامادها در 

کنار اتومبیل‌های قدیمی و برنامه‌هایی مثل معرفی پل طبیعت، پل ابریشم و نورافشانی، از جاذبه‌های دیگر این مراسم بود.
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